ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(с полномочиями окружных избирательных комиссий
Бокситогорского городского поселения)
РЕШЕНИЕ

 27 августа 2019 года                                                                             № 22/269
О недостоверной информации в агитационном материале

кандидата Дмитриевой Н.С.
21 августа 2019 года в территориальную избирательную комиссию Бокситогорского муниципального района Ленинградской области поступило уведомление от кандидата в депутаты Бокситогорского городского поселения по Бокситогорскому трехмандатному избирательному округу № 5 Дмитриевой Натальи Сергеевны об агитационном материале.
В ходе рассмотрения вышеуказанного материала установлено следующее:

Агитационный материал в форме листовки представляет собой страницу формата А4 в цветном исполнении. Изготовлен в городе Санкт-Петербурге 19 августа 2019 года. Изготовитель – общество с ограниченной ответственностью "Лигр". Тираж листовки 1 000 экземпляров.

Как и указано выше Дмитриева Н.С. является зарегистрированным кандидатом в депутаты Бокситогорского городского поселения по Бокситогорскому трехмандатному избирательному округу № 5.

Вместе с тем, представленный агитационный материал в обязательном разделе о сведениях об изготовителе и заказчике содержит недостоверную информацию о заказчике: "Кандидат в депутаты совета депутатов муниципального образования "Город Пикалево" Бокситогорского района Ленинградской области четвертого созыва по Пикалевскому четырехмандатному избирательному округу № 5 Дмитриева Наталья Сергеевна.".
Та же самая недостоверность содержится в указании об оплате изготовления агитационного материала из средств соответствующего избирательного фонда.

В силу изложенного, на основании пункта 2 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» территориальная избирательная комиссия Бокситогорского муниципального района Ленинградской области с полномочиями окружной избирательной комиссии по Бокситогорскому трехмандатному избирательному округу № 5 РЕШИЛА:
1. Информировать зарегистрированного кандидата в депутаты Бокситогорского городского поселения по Бокситогорскому трехмандатному избирательному округу № 5 Дмитриеву Н.С. о недостоверной информации в агитационном материале, представленном 21 августа 2019 года в территориальную избирательную комиссию Бокситогорского муниципального района.
2. Поручить секретарю комиссии И.Б. Бойцевой довести настоящее решение до кандидата.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района                                  Е.В. Андрюхина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района                                       И.Б. Бойцева
PAGE
2